
令和３年４月１３日 

保護者 各位 

さぬき市立長尾小学校  

ＰＴＡ会長  石塚 雅也  

校   長  山田眞粧美  

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

携帯メール配信の登録について（依頼） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教

育に対し、ご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、長尾小学校及びＰＴＡでは、「携帯メール（ウサギメール）」により保護者の方への緊

急連絡を行っています。緊急連絡には、災害時のお知らせ、不審者情報、下校時刻や行事の変更

などがあり、携帯メール配信は大切な情報が瞬時に届くことから、大変便利なシステムです。本

年度も、これらの連絡を「携帯メール(ウサギメール)」で行うこととしています。 

そこで、本年度の登録を下記の日程で行います。つきましては、別紙 長尾小学校 携帯メー

ル連絡ツール ◆携帯電話からの登録の方法◆ 並びに ◆携帯電話から「登録確認・修正」を

行う方法◆ をご確認の上、必ず登録くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登録実施日  令和３年４月１４日（水）１２時 ～ ４月２１日（水）１２時 

２ 実 施 方 法 

・ 現在のデータを、一度リセットさせていただきます。皆様には大変お手数をお

かけしますが、全員新規登録をお願いします。 

  （携帯電話を機種変更されてそのまま残っているメールアドレスや、システム

の不具合で登録しているにもかかわらず届かないなどの障害が発生していま

すので、ご協力をお願いします。） 

・ 別紙「携帯メール連絡ツール」◆携帯電話からの登録方法◆ の手順で登録し

てください。 

３ 登 録 確 認 

令和３年４月２１日（水）１７時頃に登録確認メールを送信します。それまでに、新

規登録を済ませてください。受信できない場合は、迷惑メールの設定等が関係している

ことがあります。携帯ショップ等にご確認ください。 

４ 備   考 

・ 今年度は、学級ごとのグループではなく、学年のグループに変更します。 

・ 登録いただきましたアドレスは、個人情報としてメール配信にのみ使用するこ

とを申し添えます。 

・ 機種変更等に備え、携帯メール連絡ツールを保管しておいてください。 

・ 本校は、「さぬき市安心安全コミュニティー」は使用しておりません。長尾小学

校のカテゴリーがありますが、登録いただいても、学校からの情報は配信されま

せんのでご了承ください。 


